
 令和４年８月１７日 

ご利用者様 ご家族様 

関係者 各位様 

  

当施設での新型コロナウイルス感染の終結について 

 

介護老人保健施設 聖十字ハイツ 

施設長 小松 重信 

 

拝啓 

平素は当施設ならびに関係事業所の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

この度８月当初の新型コロナウイルス感染発生につきまして、その後、他の利用者様へ

の感染拡大もなく、8月 14日に保健所よりすべて解除との連絡を受け、施設医師とも協議

の上、今回の施設内感染は終結したものと判断致しました。 

引き続き、感染防止策を講じながらご利用者の安全確保に最善を尽くして参りますので、

ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

新規ご入居の受け入れ、ショートステイ、通所リハ、訪問リハの各事業につきましては、

通常通り事業を再開しております。また中止させていただいておりました面会につきまし

て、以前からの「窓越し面会」という形で再開させていただきます。面会ご希望の方につ

きましては、これまでと同様に予約制とさせていただきますので、施設までお電話にてお

申込みいただきますようお願い申し上げます。 

 

今回の感染発生につきましては、ご利用者様ならびに関係者の皆様に大変ご心配をおか

けし、誠に申し訳ございませんでした。今後とも感染対策を講じながら、皆様により満足

していただけるサービス提供に努めてまいりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申

し上げます。 

敬具 

 

＜連絡先＞ 

介護老人保健施設 聖十字ハイツ 

                

TEL．059-394-5880 

 


